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ACTAN°7
ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2023-PERU COMPRAS/CE - Primera Convocatoria

“Servicio de cuenta de correo electrénico y herramientas colaborativa en la nube Google
Workspace o equivalente para el Programa de Compensaciones para la Competitividad”

En Lima, a los 4 dias del mes de julio de 2023 a las 16:40 horas, mediante la plataforma Teams de
la Central de Compras Publicas - PERU COMPRAS, se reunieron los miembros del comité de
seleccion designados, mediante Resolucion Jefatural N° 000067-2023-PERU COMPRAS-
JEFATURA, del 8 de junio de 2023, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2023-PERU COMPRAS/CE-
Primera Convocatoria, referido a la contratacién del "Servicio de cuenta de correo electrénico y
herramientas colaborativas en la nube Google Workspace o equivalente para el Programa de
Compensaciones para la Competitividad", conformado por las siguientes personas:

e  Cristhian Eduardo Condor Bernaola - Presidente
e  Flor de Maria Mas Tejada - Primer miembro
¢ Ronald Peter Garro Tito - Segundo miembro

Antecedentes:

o Mediante Acta N° 5- Admisidn, Evaluacion y Calificacion, del 28 de junio de 2023, el comité de
seleccion realizé la admisién, evaluacién y calificacion de ofertas del procedimiento de seleccion.

¢ Mediante correo electrénico del 28 de junio de 2023, se remitié el Oficio N° 000009-2023-PERU
COMPRAS-DCC-CS al postor ARPYNET S.A.C. solicitando el detalle de los elementos
constitutivos de la oferta, siendo que, mediante correo electronico del 4 de julio de 2023, el postor
remitié su respuesta.

o Mediante correo electrénico del 28 de junio de 2023, se remitié el Oficio N° 000010-2023-PERU
COMPRAS-DCC-CS al postor ENTEL PERU S.A., solicitando el detalle de los elementos
constitutivos de la oferta, siendo que, mediante correo electronico del 3 de julio de 2023, el postor
remitié su respuesta.

e Mediante Acta N° 6- Postergacion del otorgamiento de la Buena Pro, del 28 de junio de 2023, el
comité de seleccion realizo la postergacion del procedimiento de seleccidn hasta el 4 de julio del
2023.

o Mediante Oficio N° 000011-2023-PERU COMPRAS-DCC-CS del 4 de julio de 2023, se solicitd
al Area de Sistemas del Programa de Compensaciones para la Competitividad, en calidad de
area usuaria, validar técnicamente la informacién del detalle de los elementos constitutivos de la
oferta de los siguientes postores, respecto a lo siguiente:

“ENTEL PERU S.A.: El postor adjunté el detalle de los elementos constitutivos de su oferta,
al respecto, se solicita la validacién en condicién de area usuaria, si los tipos de cuentas
ofertadas (Google Workspace Busines Starter, Google Workspace Busines Standard y
Google Workspace Enterprise Starter), cumplen con las caracteristicas técnicas minimas
solicitadas en el requerimiento.
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Google Workspace Business Standard), cumplen con las caracteristicas técnicas minimas
solicitadas en el requerimiento”

Siendo que, mediante correo electronico del 4 de julio de 2023, el area usuaria remitié la
validacion técnica de los tipos de cuentas ofertadas por los postores ENTEL PERU S.A. y
ARPYNET S.A.C., sefalando que cumplen con las caracteristicas técnicas minimas solicitadas
en el requerimiento.

Tenemos que, de la revision de la informacién presentada por los postores y tomando en cuenta la
respuesta del area usuaria, este colegiado verifica que, en las ofertas presentadas por ENTEL PERU
S.A.y ARPYNET S.A.C. se encuentran incorporadas y presupuestadas las prestaciones requeridas
en la presente contratacién, siendo corroborado por el miembro que cuenta con conocimiento
técnico del objeto de la contratacion.

Adjudicacion:

Previa verificacion de la vigencia de la inscripcién en el RNP del postor adjudicado - esto es — ENTEL
PERU S.A,, el comité de seleccion detalla el resultado de la Adjudicacion Simplificada N° 02-2023-
PERU COMPRAS/CE - Primera Convocatoria, para la contratacion por encargo del “Servicio de
cuenta de correo electrénico y herramientas colaborativas en la nube Google Workspace o
equivalente para el Programa de Compensaciones para la Competitividad”, de acuerdo a lo
siguiente:

POSTOR MONTO ADJUDICADO
S/104,520.00
ENTEL PERU S.A. (Ciento cuatro mil quinientos veinte
con 00/100 soles)

ACUERDOS:

1. Los miembros de comité acuerdan por unanimidad, los resultados del otorgamiento de la Buena
Pro.

2. Se le encarga al Presidente de Comité de Seleccién publique el otorgamiento de la Buena Pro
a través del SEACE.

No habiendo otro asunto que tratar, en la misma fecha se dio por terminada la sesion, firmandose
la presente Acta por los miembros integrantes del Comité de Seleccion en sefal de conformidad.
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ACTA N26
Postergacion del otorgamiento de la Buena Pro
Adjudicacién Simplificada N°002-2023-PERU COMPRAS/CE- PRIMERA CONVOCATORIA:
“Servicio de cuenta de correo electrénico y herramientas colaborativas en la nube
Google Workspace o equivalente para el Programa de Compensaciones para la
Competitividad”

En Lima, a los 28 dias del mes de junio de 2023 a las 11:00 horas, mediante la plataforma Teams
de la Central de Compras Publicas - PERU COMPRAS, se reunieron los miembros del comité
de seleccién designados, mediante Resolucién Jefatural N° 000067-2023-PERU COMPRAS-
JEFATURA, del 8 de junio de 2023, encargado de la preparacién, conduccién y realizacion del
procedimiento de seleccion ADJUDICACION  SIMPLIFICADA N°  002-2023-PERU
COMPRAS/CE- Primera Convocatoria, referido a la contratacién del "Servicio de cuenta de
correo electrénico y herramientas colaborativas en la nube Google Workspace o equivalente para
el Programa de Compensaciones para la Competitividad", conformado por las siguientes
personas:

e Cristhian Eduardo Condor Bernaola - Presidente
e Flor de Maria Mas Tejada - Primer miembro
¢ Ronald Peter Garro Tito - Segundo miembro

Contando con el quorum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos validos de conformidad
con lo dispuesto en el numeral 46.2 del articulo 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado (RLCE) se inici6 la sesion, acto seguido se continué con las actividades programadas
en el cronograma del procedimiento de seleccién indicado.

Al respecto, se solicitara el detalle de los elementos constitutivos de las ofertas de ENTEL PERU
S.A. y ARPYNET S.A.C., las cuales deben indicar el costo o valor por tipo de cuenta ofertada.
Otorgando un plazo de dos (2) dias habiles de recibida la solicitud.

En ese sentido, se acuerda encargar al Presidente del Comité de Seleccion modificar el
cronograma a través del SEACE, en cumplimiento del articulo 57° del RLCE, de la siguiente
manera:

Evaluacion y calificaciéon: COMITE DE SELECCION 26/6/2023 4/7/2023

Otorgamiento de la Buena Pro (A través del SEACE) 4/7/2023 4/7/2023

No habiendo otro asunto que tratar y en la misma fecha, se da por concluida la sesién, firmando
la presente acta en sefal de conformidad de los integrantes del Comité de Seleccion.
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ACTAN°5

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2023-PERU COMPRAS/CE - Primera Convocatoria

“Servicio de cuenta de correo electrénico y herramientas colaborativa en la nube Google
Workspace o equivalente para el Programa de Compensaciones para la Competitividad”

En Lima, a los 28 dias del mes de junio de 2023 a las 9:00 horas, mediante la plataforma Teams de
la Central de Compras Publicas - PERU COMPRAS, se reunieron los miembros del comité de

seleccion designados,

mediante Resolucién Jefatural N° 000067-2023-PERU COMPRAS-

JEFATURA, del 8 de junio de 2023, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2023-PERU COMPRAS/CE-
Primera Convocatoria, referido a la contratacién del "Servicio de cuenta de correo electrénico y
herramientas colaborativas en la nube Google Workspace o equivalente para el Programa de

Compensaciones para la Competitividad", conformado por las siguientes personas:

Cristhian Eduardo Condor Bernaola - Presidente
Flor de Maria Mas Tejada - Primer miembro
Ronald Peter Garro Tito - Segundo miembro

Antecedentes:

De acuerdo al cronograma de seleccion en el SEACE, se han registrado los siguientes participantes:

N° RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL CONDICION
1 20601726174 XERTICA LABS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - XERTICA LABS S.A.C. VALIDO
2 20553404631 DAILY TECHNOLOGY S.A.C. VALIDO
3 20467534026 AMERICA MOVIL PERU S.A.C. VALIDO
4 20106897914 ENTEL PERU S.A. VALIDO
5 20604046450 INFORMACION LOCALIZADA S.A.S. - SUCURSAL DEL PERU VALIDO
6 20602010229 TECNOWEB PERU S.A.C. VALIDO
7 20536630954 F.P. TECNOLOGI Y SYSTEM S.A.C VALIDO
8 20601858615 AGGITY PERU S.A.C. VALIDO
9 20600708067 ARPYNET SAC VALIDO
10 20602497519 CREAINTER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CREAINTER S.A.C. NO VALIDO
11 20602691617 gIEORLéREI&FR(?LSOTSg%TgEgUAIS\HZ'(I;ELECOM PERU SOCIEDAD ANONIMA VALIDO
12 20605313788 ROYAL TECHNOLOGY & SERVICES S.A.C VALIDO
13 20602990797 AMBER CLOUD INC S.A.C VALIDO

El 23 de junio del 2023, segun calendario del procedimiento de seleccién que nos avoca, se llevo a
cabo la presentacion de ofertas a través del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado -
SEACE, recibiendo las ofertas de los siguientes postores:

N° RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL

1 20602990797 AMBER CLOUD INC S.A.C

2 20600708067 ARPYNET SAC

3 20602691617 CLOUD INFRASTRUCTURE AND TELECOM PERU SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - CLOUD IT PERU S.A.C.

4 20106897914 ENTEL PERU S.A.

5 20604046450 INFORMACION LOCALIZADA S.A.S. - SUCURSAL DEL PERU

6 20605313788 ROYAL TECHNOLOGY & SERVICES S.A.C

7 20602010229 TECNOWEB PERU S.A.C.

8 20601726174 XERTICA LABS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - XERTICA LABS S.A.C.
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ADMISION

El Comité de Seleccion procedio a descargar del SEACE los archivos que contienen las ofertas de
los postores sefialados, a fin de determinar si cumplen con presentar la documentacién requerida
en los numerales 2.2.1.1. y 2.2.2. del Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases Integradas
del procedimiento de seleccion: “Documentos para la admision de la oferta” y “Documentacion de
presentacion facultativa”, respectivamente.

Al respecto, se detalla lo siguiente:

« Mediante Oficio N° 000004-2023-PERU COMPRAS-DCC-CS del 26 de junio de 2023, se solicitd
la subsanacion de oferta al postor AMBER CLOUD INC S.A.C., en relacion al visado por el postor
0 su representante de algunas paginas de la oferta, omisién de informacién en la Declaracién
Jurada de Datos del Postor (Anexo N° 1), respecto a las autorizaciones de notificacién por correo
electrénico, el postor sefala la “Notificacion de la orden de compra”, debiendo ser “Notificacion
de la orden de servicio”; para tal efecto, se otorgd un plazo de subsanacion de un (1) dia habil.

o Mediante Oficio N° 000005-2023-PERU COMPRAS-DCC-CS del 26 de junio de 2023, se solicitd
la subsanacién de oferta al postor ARPYNET S.A.C., en relacién a la Declaracion Jurada de
Datos del Postor (Anexo N? 1), asimismo, indicar la numeracién correcta del anexo
correspondiente a la “Experiencia del postor en la especialidad” y “Solicitud de bonificacién del
cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro y pequefia empresa”; para tal efecto, se
otorgd un plazo de subsanacién de un (1) dia habil.

o Mediante Oficio N° 000006-2023-PERU COMPRAS-DCC-CS del 26 de junio de 2023, se solicitd
la subsanacién de oferta al postor INFORMACION LOCALIZADA S.A.S. - SUCURSAL DEL
PERU, en relacion a la numeracién correcta del anexo correspondiente a la “Experiencia del
postor en la especialidad”; para tal efecto, se otorgd un plazo de subsanacién de un (1) dia habil.

o Mediante Oficio N° 000007-2023-PERU COMPRAS-DCC-CS del 26 de junio de 2023, se solicitd
la subsanacién de oferta al postor TECNOWEB PERU S.A.C., en relacién a la numeracion
correcta del anexo correspondiente a la “Experiencia del postor en la especialidad”; para tal
efecto, se otorgd un plazo de subsanacién de un (1) dia habil.

Asimismo, mediante Oficio N° 000008-2023-PERU COMPRAS-DCC-CS del 26 de junio de 2023, se
solicité al Area de Sistemas del Programa de Compensaciones para la Competitividad, en calidad
de area usuaria, brindar su opinion técnica sobre documentacién adjunta a las ofertas, de acuerdo
a lo siguiente:

- “ROYAL TECHNOLOGY & SERVICES S.A.C.: El postor adjuntd la informacién adicional referido
al tipo de cuentas que oferta (Folios 11 al 19), en este sentido, se solicita la validacion en
condicién de area usuaria, si los tipos de cuentas ofertadas (Business Starter y Enterprise
Standard), cumplen con las caracteristicas minimas solicitadas en el requerimiento.

- TECNOWEB PERU S.A.C.: Respecto al folio 39 de su oferta, se solicita la validacién en condicion
de area usuaria, si los tipos de cuentas ofertadas (Google Workspace Business Starter(30GB),
Google Workspace Business Standard (2 TB) y Google Workspace Enterprise Standard (5 TB)),
cumplen con las caracteristicas minimas solicitadas en el requerimiento.”

Al respecto, mediante correo electrénico del 28 de junio de 2023, el area usuaria remitio la validacién
técnica de la documentacion adjunta por los postores ROYAL TECHNOLOGY & SERVICES S.A.C.
y TECNOWEB PERU S.A.C., sefalando que cumplen con las caracteristicas técnicas minimas
solicitadas en el requerimiento.
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Por otro lado, con fecha 27 de junio de 2023, se recibio a través del SEACE, la subsanacién de las
ofertas de los postores: AMBER CLOUD INC S.A.C., ARPYNET S.A.C., INFORMACION
LOCALIZADA S.A.S. - SUCURSAL DEL PERU y TECNOWEB PERU S.A.C.

Por consiguiente, de la revision de la informacién presentada por los postores, se determinaron las
ofertas que cumplen con la documentacién requerida en el numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il de la
Seccion Especifica de las Bases Integradas del procedimiento de seleccion - “Documentos para la
admision de la oferta”. (Véase detalle en el CUADRO N° 1 - ADMISION DE OFERTAS), cuyo
resultado es el siguiente:

N° RUC/CODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL CONDICION
1 20602990797 AMBER CLOUD INC S.A.C. ADMITIDA
2 20600708067 ARPYNET S.A.C. ADMITIDA
CLOUD INFRASTRUCTURE AND TELECOM PERU SOCIEDAD
3 20602691617 ANONIMA CERRADA - CLOUD IT PERU S.A.C. ADMITIDA
4 20106897914 ENTEL PERU S.A. ADMITIDA
5 20604046450 INFORMACION LOCALIZADA S.A.S. - SUCURSAL DEL PERU ADMITIDA
6 20605313788 ROYAL TECHNOLOGY & SERVICES S.A.C ADMITIDA
7 20602010229 TECNOWEB PERU S.A.C. ADMITIDA
8 20601726174 )S(IiRgICA LABS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - XERTICA LABS ADMITIDA
EVALUACION

Acto seguido, el Comité de Seleccion procedié evaluar el unico factor de evaluacion “Precio”
consignado en el Capitulo IV de la Seccion Especifica de las Bases Integradas del procedimiento
de seleccion. (Véase detalle en el CUADRO N° 2 - EVALUACION DE OFERTAS). Quedando de
la siguiente manera:

BONIFICACION | PUNTAJE CON | ORDEN DE
POSTOR Lalsatns - HRLalE DEL5% | BONIFICACION | PRELACION

ENTEL PERU S A. S$/104,520.00 |  100.00 100.00 10

ARPYNET S.A.C. S/115.20000 | 9073 454 95.27 20

TECNOWEB PERU S.AC. S/11596972 |  90.13 451 94.64 30

ROYAL TECHNOLOGY & -

AL S/118,134.86 | 8848 4.42 92.90 4

INFORMACION LOCALIZADA o

O LOCALIZADA | | §/114,109.66 | 91.60 91.60 5

XERTICA LABS SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA - XERTICA | S/120,36521 |  86.84 86.84 6°

LABS S.A.C.

CLOUD INFRASTRUCTURE

AND TELECOM PERU

SOCIEDAD ANONIMA S/132,396.00 | 78.94 3.95 82.89 70

CERRADA - CLOUD IT PERU

SAC.

AMBER CLOUD INC S.AC. S/150,504.09 |  69.45 3.47 72.92 g°

CALIFICACION

A continuacion, se inicié la calificacion para las ofertas de los postores que ocuparon el primer y

segundo lugar, en orden de prelacion en la etapa de evaluacion.
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e ENTEL PERU S.A., quien obtuvo el primer lugar en el orden de prelacion, de la verificacién
del cumplimiento de acreditacion del requisito de calificacién enunciado en el numeral 3.2
del Capitulo 1l de la Seccién Especifica de las Bases Integradas, se evidencia que el postor
CUMPLE con acreditar el requisito de calificacion solicitado, por lo que la oferta se considera
CALIFICADA. Conforme se detalla en el CUADRO N2 3 - CALIFICACION DE LAS
OFERTAS y ANEXO N° 3A -HOJA DE TRABAJO - "EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD".

e ARPYNET S.A.C., quien obtuvo el segundo lugar en el orden de prelacion, de la
verificacion del cumplimiento de acreditacion del requisito de calificacion enunciado en el
numeral 3.2 del Capitulo Ill de la Seccién Especifica de las Bases Integradas, se evidencia
que el postor CUMPLE con acreditar el requisito de calificacién solicitado, por lo que la
oferta se considera CALIFICADA. Conforme se detalla en el CUADRO N¢ 3 -
CALIFICACION DE LAS OFERTAS y ANEXO N° 3B -HOJA DE TRABAJO -
"EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD".

DETALLE DE LOS ELEMENTOS CONSTITUTIVOS DE LAS OFERTA

Tenemos que, el numeral 68.1 del Articulo 68. Rechazo de ofertas del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, sefiala que: “En el caso de la contratacion de bienes, servicios en general
y consultorias en general, el comité de seleccion o el 6rgano encargado de las contrataciones,
solicita al postor la descripcién a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta cuando,
entre otros, i) la oferta se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado; o ii) no se
incorpore alguna de las prestaciones requeridas o estas no se encuentren suficientemente

presupuestadas”.

Al respecto, este colegiado considera necesario solicitar el detalle de los elementos constitutivos de
las ofertas de ENTEL PERU S.A. y ARPYNET S.A.C., las cuales deben indicar el costo o valor por
tipo de cuenta ofertada. Otorgando un plazo de dos (2) dias habiles de recibida la solicitud.

ACUERDOS:

1. Los miembros de comité acuerdan por unanimidad, los resultados de la admisién, evaluacion y
calificacién.

2. Se le encarga al Presidente de Comité de Seleccion solicitar el detalle de los elementos
constitutivos de las ofertas de ENTEL PERU S.A. y ARPYNET S.A.C., las cuales deben indicar
el costo o valor por tipo de cuenta ofertada. Otorgando un plazo de dos (2) dias habiles de
recibida la solicitud.

No habiendo otro asunto que tratar, en la misma fecha se dio por terminada la sesion, firmandose
la presente Acta por los miembros integrantes del Comité de Seleccion en sefal de conformidad.
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CCUADRO N° 1 - ADMISION DE LAS OFERTAS

SIMPLIFICADA N°f

[¢ / CE - Primera C

de cuenta de correo electrénico y herramientas colaborativa en la nube Google Workspace o equivalente para el Programa de Compensaciones para la Competi

POSTORES
CLOUD INFRASTRUCTURE
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA AND TELECOM PERU INFORMACION ROYAL TECHNOLOGY & DRI AR S SOCIEDAD)
AMBER CLOUD INC S.A.C. ARPYNET S.A.C. A ENTEL PERU S.A. LOCALIZADA S.ASS. - TECNOWEB PERU S.A.C. ANONIMA CERRADA - XERTICA
SOCIEDAD ANONIMA SERVICES S.A.C
SUCURSAL DEL PERU
CERRADA
Documentos de presentacién obligatoria
2 |bectoracion jurada de datos del postor. (Anexo N 1) SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
J postor: (Folio 3) (Folio 3) (Folio 3) (Folio 5) (Folio 3) (Folio 2) (Folio 2) (Folio 5)
Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad of
ldocumento andlogo, o del certiicado de vigencia de poder oforgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, segin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada
uno de los integrantes del consorcio que Suscriba la promesa del
lconsorcio, segin corresponda.
X SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
Siendo PERU COMPRAS una Entidad usuaria de la Plataforma del (Folios 15 al 17) (Folios 6 al 8) (Folios 4 al 12) (Folios 7 I 8) (Folios 5-8) (Folios 3 a1 8) (Folios 3 al 11) (Folios 7 al 9)
Interoperabilidad del Estado - PIDE se aplicard lo siguiente:
Tratandose de persona juridica, la vigencia de poder del representantel
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto, expedido por|
registros plblicos se verificars a través de la plataforma del
Interoperabilidad del Estado - PIDE.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad of
ldocumento andlogo, o del certiicado de vigencia de poder oforgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, segin corresponda,
lexpedido por registros pblicos se verificard a través de la plataforma de|
Interoperabilidad del Estado — PIDE.
B 6n jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del SICUMPLE ST CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE ST CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2) (Folio 4) (Folio 9) (Folio 13) (Folio 9) (Folio 9) (Folio 9) (Folio 13) (Folio 11)
o edaracén e’r:":fiuf;r;";"f‘md:"gpﬁ oo T‘fe'";:°:resd:mze;fc"'§f SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
(oo o 3) - i (Folio 5) (Folio 10) (Folio 14) (Folio 10) (Folio 10) (Folio 10) (Folio 14) (Folio 13)
¢ |bectoracion jurada de plazo de prestacion el senicio. (Anexo N 4) SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
J P P - (Folio 6) (Folio 31) (Folio 17) (Folio 11) (Folio 11) (Folio 20) (Folio 38) (Folio 15)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se|
consigne los integrantes, el representante comdn, el domicilio comén y las
! cada uno de los integrantes del|  NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
lconsorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo No 5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
9 |81 precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son| (Folio 7) (Folio 32) (Folio 18) (Folio 13) (Folio 12) (Folio 24) (Folio 39) (Folio 17)
lexpresados con dos (2) decimales.
Facultativo:
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por
personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su
oo por cstee emprecas, deben presentar 1 constando o cerihendo) NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA
con el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas|
P para Personas con D
Solicitud de bonificacién por tener la condicién de micro y pequefia SICUMPLE ST CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
5 lempresa. (Anexo N° 9) (Folio 11) (Folio 51) (Folio 75) NO PRESENTA NO PRESENTA (Folio 38) (Folio 93) NO PRESENTA
ESTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
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CUADRO N°2 - EVALUACION DE LAS OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°002-2023-PERU COMPRAS/CE - Primera Convocatoria

Servicio de cuenta de correo electronico y herramientas colaborativa en la nube Google Workspace o equivalente para el Programa de

Compensaciones para la Competitividad

A. PRECIO
BONIFICACION ORDEN DE
Ne POSTOR precio Menor monto Pt PUNTAJE e PUNTAJE TOTAL| PPN BE
(0i) (Om) Maximo (PMP)
1 AMBER CLOUD INC S.A.C. S1. 150,504.09 S. 104,520.00 100.00 69.45 3.47 72.92 g
2 ARPYNET S.A.C. S1. 115,200.00 S. 104,520.00 100.00 90.73 4.54 95.27 20
CLOUD INFRASTRUCTURE AND
3 TELECOM PERU SOCIEDAD S1. 132,396.00 S. 104,520.00 100.00 78.94 3.95 82.89 7°
ANONIMA CERRADA
4 ENTEL PERU S.A. S1. 104,520.00 S. 104,520.00 100.00 100.00 100.00 1°
INFORMACION LOCALIZADA .
5| e oRmACTON LOCPLIZADS S/.114,100.66 S1. 104,520.00 100.00 91.60 91.60 5
g |ROYAL TEC""g'ng &SERVICES | g 118,134.86 S/. 104,520.00 100.00 88.48 4.42 92.90 4
7 TECNOWEB PERU S.A.C. S1. 115,969.72 S/. 104,520.00 100.00 90.13 4.51 94.63 30
XERTICA LABS SOCIEDAD
8 | ANONIMA CERRADA - XERTICA | SI.120,365.21 S/. 104,520.00 100.00 86.84 86.84 6°
LABS
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CUADRO N° 3 - CALIFICACION DE LAS OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°002-2023-PERU COMPRAS/CE - Primera Convocatoria

Servicio de cuenta de correo electrénico y herramientas colaborativa en la nube Google Workspace o equivalente para el Programa de Compensaciones para la Competitividac

g

CALIFICACION

iTEM

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

ENTEL PERU S.A.

ARPYNET S.A.C.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 150,000.00 (Ciento cincuenta mil con 00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de
pago, seguin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 20,000.00 (Veinte mil con 00/100 soles), por la
venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de correo electrénico y/o Mensajeria electronica y/o herramientas de colaboracion a través de internet o en la nube y/o servicio de
provisién de una solucion de Mensajeria Electronica.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes
de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que
los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 7 referido a
la Experiencia del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha
de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de
las obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccién convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la Directiva “Participacion de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o
del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria,
debiendo acompaiiar la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 8.

Cuando en los contratos, 6rdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado
por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de servicios o de cancelacion del comprobante de pago,
seglin corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

Importante

Al calificar la experiencia del postor, se debe valorar de manera integral los documentos presentados por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando en los
documentos presentados la denominacion del objeto contractual no coincida literalmente con el previsto en las bases, se deberd validar la experiencia si las actividades que ejecutd el postor
corresponden a la experiencia requerida.

« En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de aquellos integrantes que se hayan comprometido, segtn la promesa de consorcio, a ejecutar el objeto materia de la
convocatoria, conforme a la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”.

Importante

* Al calificar la experiencia del postor, se debe valorar de manera integral los documentos presentados por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando en los|
documentos presentados la denominacion del objeto contractual no coincida literalmente con el previsto en las bases, se debera validar la experiencia si las actividades que ejecut6 el postor
corresponden a la experiencia requerida.

« En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de aquellos integrantes que se hayan comprometido, seglin la promesa de consorcio, a ejecutar el objeto materia de la
convocatoria, conforme a la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”.

Cumple
Ver ANEXO N° 3A

Cumple
Ver ANEXO N° 3B

CONDICION

CALIFICADA

CALIFICADA




ANEXO N° 3A

HOJA DE TRABAJO - "EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD"

POSTOR: ENTEL PERU S.A.
Fecha de la
Caliopidadlc Cancelacion ylo Monto del documento
N° Contratista Cliente emision del Contrato, Orden de Servicio, Factura e Descripcion Folios Monto que acredita (S/) Observacion
comprobante de
pago
CUMPLE
De la revision integral de los
CONSTANCIA DE | Contratacién del servicio de d°°e‘:(m::;‘r’1il::e"z:fc'iaegt‘:: a
MINISTERIO CONTRATO N° 001-2020-MINAM-OGA  (CUMPLIMIENTO DE correo electrénico y debidZmente acreditada con el
1 ENTEL PERU S.A. DEL AMBIENTE 18/05/2021 Del 21.1.2020 LA PRESTACION | herramientas de colaboracion | S/161,160.00 19-25 $/161,160.00 contrato y su respectiva conformidad
IMPORTE: S/ 161,160.00 N° 68 en la nube (Software AS A As‘m‘smc); se en(‘:’ entra dentro de Ioé
S/ 161,160.00 SERVICE-SAAS) imismo, uentra
servicios iguales o similares, dentro
de los ocho (08) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas.
CUMPLE
De la revision integral de los
CONSTANCIA DE documentos, se verifica que la
SISTEMA o CUMPLIMIENTO DE Servicio de mensajeria experiencia se encuentra
CONTRATO N° 04-2020-SISOL/MML - . . 5 "
2 ENTEL PERU SA. METROPOLITA 21/11/2022 Del 18.2.2020 LuA PRESTACION electrénica p?ra el Sistema $/130,342.00 27.33 $/130,342.00 debidamente acre‘dltada con gl
NO DE LA IMPORTE: S/ 130 342.00 N° 318-2020-ULSG- Metropolitano de la contrato y su respectiva conformidad.
SOLIDARIDAD . i : GAF-SISOL/MML Solidaridad Asimismo, se encuentra dentro de los
$/130,342.00 servicios iguales o similares, dentro
de los ocho (08) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas.
CUMPLE
INSTITUTO De la revision integral de los
NACIONAL DE CONSTANCIA DE Provisién de una solucion de documentos, se verifica que la
SALUD MENTAL CONTRATO N° 008-2020-INSM "HD-HN" | PRESTAGION Ne | Mensajeria electrénica (Correo experiencia se encuenira
3| ENTELPERUSA. | "HONORIO | 09/08/2022 Del 24.6.2020 061-2022 eleftrénico, llamada de voz, | gg4 554 g 35-39 $80,224.00 debidamente acreditada con el
DELGADO- IMPORTE: S/ 80.224.00 S/80,224.00 videoconferencia, mensajeria contrato y su respectiva conformidad.
HIDEYO : e e y colaboracién) prestados a Asimismo, se encuentra dentro de los
NOGUCHI" través de la nube 300 licencias servicios iguales o similares, dentro
de los ocho (08) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas.
ANEXO N° 07
CONSTANCIA DE De la revi:igr:wi’:tLezral de los
PROGRAMA PR&ELC%%NSDE Contratacién del servicio de documentos, se verifica que Ia
NACIONAL DE CONTRATO N° 008-2020-PRONACEJ-SA CONSTANCIA DE colaboracién y mensajeria experiencia se encuentra
4| ENTELPERUSA. CENTROS 25/10/2021 Contratacion menor o igual a 8 UITs PRESTACION N° | electrénica en la nube para el | $/28,125.00 41-46 5/28,125.00 debidamente acreditada con el
Del 9.10.2020 3 contrato y su respectiva conformidad.
JUVENILES- IMPORTE: S/ 33,750.00 123-2021- Programa Nacional de Centros Asimismo, se encuentra dentro de los
PRONACEJ : T JUS/PRONACEJ-UA: Juveniles PRONACEJ S i
servicios iguales o similares, dentro
de los ocho (08) afios anteriores a la
$/28,125.00 fecha de la presentacion de ofertas.
TOTAL DE EXPERIENCIA ACREDITADA POR EL POSTOR (MONTO FACTURADO) 51399.851.00]
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ANEXO N° 3B

HOJA DE TRABAJO - "EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD"

POSTOR: ARPYNET S.A.C.
Fecha de la
5 q o conf?r.n"ndad Contrato, Orden de Servicio, Cancelacion y/o Y Monto del o Monto que .
N Contratista Cliente 0 emision del 5 Descripcién Folios 3 Observacién
Factura Conformidad documento (S/) acredita (S/)
comprobante
de pado
18/8/2020 Cumple
Constancia de . De la revision integral de los documentos, se verifica
. . Servicio de correo L . .
Transferencia Bancaria. electronico empresarial que la experiencia fue debidamente acreditada con la
O/S N°2000191 S/27,720.00 factura y su cancelacion, asimismo se encuentran
1 ARPYNET S.A.C. EPSEL 8.A. 02/07/2020 Factura Electrénica N°E001-173 | 14/08/2020-Constancia para EPSEL S.A. de §/.81,500.00 3538 §/.1,500.00 dentro de los servicios iguales o similares, dentro de
i acuerdo a la orden de - X
de Deposito o los ocho (08) arios anteriores a la fecha de la
N servicio N°2000191 L
Detracciones presentacion de ofertas.
S/3,780.00
Cumple
27/11/2019 Estado de De la revision integral de los documentos, se verifica
UNIDAD EJECUTORA| Cuenta Contratacion del servicio que la experiencia fue debidamente acreditada con la
003 FOMENTO AL O/S N°992-2019 S/ 23,496.00 de correo electronico y factura y su cancelacion ( la fecha de la transferencia y!
2 ARPYNET S.AC. CONSUMO HUMANO| 21/11/2019 Factura Electrénica N°E001-5 27/11/2019-Constancia [ mensajeria en la nube S$/.26,700.00 39-44 S$/.26,700.00 pago por detraccion es del mismo dia), asimismo se
DIRECTO-A COMER S/ 26,700.00 de Deposito (cloud) para el programa encuentran dentro de los servicios iguales o similares,
PESCADO Detracciones a comer pescado dentro de los ocho (08) afios anteriores a la fecha de la
S/ 3,204.00 presentacion de ofertas.
Cumple
10/07/2020- Estado de De la revision integral de los documentos, se verifica
UNIDAD EJECUTORA| Cuenta Contratacién anual del que la experiencia fue debidamente acreditada con la
118 MEJORAMIENTO O/S N°135-2020 S$/19,276.52 servicio de 70 cuentas factura y su cancelacion ( la fecha de la transferencia y!
3 ARPYNET S.A.C. DE LA CALIDAD DE 43992 Factura Electronica N°E001-137 | 10/07/2020-Constancia P S/.21,905.52 45-50 S/.21,905.52 pago por detraccion es del mismo dia), asimismo se
i de correos electrénicos PP -
LA EDUCACION S/21,905.52 de Depdsito ara el PMESUT encuentran dentro de los servicios iguales o similares,
BASICA Y SUPERIOR| Detracciones p dentro de los ocho (08) afios anteriores a la fecha de la
S/2,629.00 presentacion de ofertas.
TOTAL DE EXPERIENCIA ACREDITADA POR EL POSTOR (MONTO FACTURADO) 80,105.52
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